
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯСНОГОРСКИЙ РАЙОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ПО СОЦИАЛЬНЫМ ВОПРОСАМ 

 

ПРИКАЗ  

 

03.11.2015 г.                                                                                                      №  135 

 

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения)  

на территории Ясногорского района  

в 2015-2016 учебном году 

 

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2014 

 № 1400 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 

министерства образования Тульской области от 30.07.2015 № 1783 «Об 

утверждении «Дорожной карты» по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Тульской области в 2016 

году» и от 27.10.2015 № 2265 «Об утверждении регламента проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2015-2016 

учебном году», в целях организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Ясногорского района, п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести итоговое сочинение (изложение) на территории 

Ясногорского района в 2015-2016 учебном году в следующие сроки: 

2 декабря 2015 года – основной срок; 

3 февраля, 4 мая 2016 года – дополнительные сроки. 

2. Руководителям образовательных учреждений, реализующих 

программы среднего общего образования: 

2.1. довести настоящий приказ и регламент проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Тульской области в 2015-2016 учебном 

году, утвержденный приказом министерства образования Тульской области от 

27.10.2015 № 2265 (далее – Регламент), до сведения всех заинтересованных лиц 

в срок до 5 ноября 2015 года. 

2.2. организовать работу по размещению настоящего приказа и 

Регламента на сайтах и информационных стендах образовательных 

учреждений в срок до 5 ноября 2015 года. 

2.3. обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в 

указанные в п.1 настоящего приказа сроки в соответствии с Регламентом. 



3. Определить местом регистрации на итоговое сочинение (изложение) 

выпускников прошлых лет и обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования отдел образования управления по 

социальным вопросам администрации муниципального образования 

Ясногорский район (г.Ясногорск, ул.П.Смидовича, д.8, каб.24). 

4. Определить местом проведения итогового сочинения (изложения) 

выпускников прошлых лет и обучающихся по образовательным программам 

среднего профессионального образования муниципальное 

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3 

имени С.В.Ишеева» г.Ясногорска Тульской области» (г.Ясногорск, 

ул.Дм.Щербина, д.7). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  

управления по социальным 

вопросам 

 

А.А.Терехов 

 


